
“Kolme onnellista viikkoa” 

Hakijan tiedot 
Hakija: Tuusniemen kunta 

Yksikkö: Sivistystoimi  

Yhteyshenkilö: Sivistysjohtaja Janne Karttunen 

Hankkeen nimi ja tiivistelmä 
Hankkeen nimi: Tuusniemen onnellistamishanke – “Kolme onnellista viikkoa” 

 

Hanke keskittyy yhteisöllisiin tapahtumiin, jotka suunnitellaan ja toteutetaan 

yhdessä kuntalaisten ja yhdistysten kanssa. Tapahtumakonsepti sisältää kolme 

viikon mittaista tapahtumasarjaa eri vuodenaikoina (talvi, kesä, syksy), pääteemana 

onnellisuus. Tapahtumapaikkoina eri kohteet Tuusniemellä ja Seinävuoren 

rotkolaaksossa. 

Tausta ja tarve 
 
Suora lainaus kunnan hyvinvointisuunnitelmasta: ”Tuusniemellä on pitkälti samat 
hyvinvoinnin ja toimintakyvyn haasteet kuin koko Pohjois-Savossa ja laajemminkin 
Itä-Suomessa. Kansallisessa ikävakioidussa sairastavuusindeksissä olemme sairain 
alue 117,2 (koko maan keskiarvo 100). Lisäksi olemme kärjessä myös tuki- ja 
liikuntaelinsairausindeksin 134 (100) ja työkyvyttömyysindeksin 135 (100) osalta. 
Myös mielenterveyshaasteet näkyvät mielenterveysindeksissä. Myös lastensuojelun 
tarpeet ovat Tuusniemellä edelleen suuret. Työttömyystilastoissa olemme 
kärkisijoilla Pohjois-Savossa.  

Tuusniemen kunnan tahtotilana hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä on 
vahvistaa kuntalaisten onnellisuutta, osallisuutta ja toimintakykyä yhteistyössä eri 
toimijoiden kanssa, vastata alueen hyvinvointihaasteisiin suunnitelmallisesti ja 
tietoon perustuen sekä turvata hyvinvoinnin edellytykset myös muuttuvassa 
toimintaympäristössä.” 



 

 

 

Hankkeen tavoitteet ja vaikutukset 
Tavoitteet: Lisätä kuntalaisten hyvinvointia ja yhteisöllisyyttä, vahvistaa kolmannen 

sektorin roolia, edistää elinvoimaistuutta ja vahvistaa onnellisuuden kokemista. 

Vaikutukset: Lisää osallistumismahdollisuuksia, luo uusia tapahtumaperinteitä, 

tukee samalla kunnan strategisia painopisteitä (HYTE, elinvoima, kolmas sektori). 

Kohderyhmä ja osallisuus 
Kohderyhmä: Kaikenikäiset kuntalaiset, lähialueen asukkaat, kesäasukkaat ja 

matkailijat. Osallisuus: Tapahtumat suunnitellaan yhdessä kyläyhdistysten, 

kulttuuriyhdistysten, liikuntaseurojen ja muiden halukkaiden kanssa. Mukana myös 

seurakunta, koulu ja yksittäiset kuntalaiset. 

Hankkeen sisältö ja toteutus 
Sisältönä lolme viikon mittaista tapahtumasarjaa eri vuodenaikoina (talvi, kesä, 

syksy). Onnelisten viikkojen ohjelma sisältää paikallista kulttuuria ja ulkopuolisia 

esiintyjiä (luennoitsijat, valotaiteilijat, tuliesiintyjät jne.). Toteutus: Yhteisöllinen 

suunnittelu ja talkootyö, hallinnointi vapaa-aikatoimen kautta, toimikunta koostuu 

yhdistystoimijoista, seurakunnasta, koululta, kunnasta ja kuntalaisista. 

 

Hanketta on valmisteltu ennen hakemista yhdistystoimijoiden ja aktiivisten 

kuntalaisten kanssa. Varsinainen yhteisöllinen suunnitttelu alkaa hankkeen alettua. 

Kunnan vapaa-aikasihteeri on koulutettu sosiokulttuurisen innostamisen ja 

yhteisöprosessien ammattilainen. 

Aikataulu 
Hankkeen toteutus: 2026–2027. Tapahtumaviikot Kesä 2026, Syksy 2026 ja Talvi 

2026-2027. Valmistelut ja arviointi jatkuvat vuoden 2027alkupuoliskolla. 

Budjetti ja rahoitus 
Kokonaisbudjetti: 135 000 € 

 



MENOT 

Viestintä ja tiedotus               15 000 e 

Ohjelmat. ja esiintyjät            50 000 e 

Kuljetukset                             10 000 e 

Materiaalit ja rakennelmat  20 000 e 

Esitystekniikka.                        12 000 e 

Järjestyksenvalvonta                2 000 e 

Talkootarjoilut                            3 000 e 

Talkootyö (2000 h x 10e/h)  20 000 e 

Muut kulut                    3 000 e 

Hallinnointi                                          0 e (kunnan työnä)  

menot yhteensä                   135 000 e 

RAHOITUS 

Onnellisuusrahasto           100 000 e 

Kunnan omaraha.                 15 000 e 

Talkootyö.                                 20 000 e 

rahoitus yhteensä.               135 000 e 

Vaikuttavuus ja arviointi 
Vaikuttavuuden näkökulmasta hanke lisää yhteisöllisyyttä, osallisuutta ja 

hyvinvointia. Arviointi tapahtuu suhteessa tapahtumamääriin, osallistujamääriin, 

palautekyselyjen tuloksiin, yhteistyön laajuuteen sek  tapahtumien näkyvyyteen. 

Yhteys onnellisuuskriteereihin 
Hanke tukee Onnellisuusrahaston kriteerejä: yhteisöllisyys, osallisuus, turvallisuus, 

kestävyys ja kekseliäisyys. Tapahtumat luovat merkityksellisiä sosiaalisia suhteita ja 

jaettuja kokemuksia, vahvistavat paikallista identiteettiä ja edistävät kestävää 

matkailua. 

 

Taustatietoa Seinävuoren rotkolaaksosta 
Seinävuori on Tuusniemellä sijaitseva merkittävä kallio- ja rotkomuodostelma joka 
on  syntynyt jääkauden jälkeisten geologisten prosessien seurauksena. Paikalliset 
tarinat ja kansanperinne liittävät rotkoon myyttisiä elementtejä, ja alue on ollut 
vuosisatojen ajan erämiesten, paimenten ja kulkijoiden tunnettu kohde. 1900-
luvulla Seinävuori nousi tunnetuksi retkeilykohteeksi ja maisemalliseksi 
nähtävyydeksi. 
 



Nykytilassaan rotko on noin 500 metriä pitkä ja jopa 25 metriä syvä, rehevä ja 
vaikuttava luonnonmuodostelma. Alueella kulkee noin 1,5 km luontopolku, jossa on 
portaita, siltoja, opasteita ja taukopaikkoja. Luonnonsuojelu ja virkistyskäyttö ovat 
yhdistetty, ja alue on suosittu retkeilijöiden ja matkailijoiden keskuudessa. 
 
Vuosittain kävijöitä on 15-25 000. Kohteella retkeillään ympäri vuoden. 
Ryhmävierailijat saapuvat yleensä 100 km säteeltä, muuten kävijät ovat ympäri 
Suomen. Ulkomaalaiset kävijät liikkuvatusein matkailuautolla ja usein myös yöpyvät 
epävirallisesti parkkialueella. 
 
Seinävuorella ei järjestetä säännöllisesti kokoontumisia, tilaisuuksia tai 
esiintymistilaisuuksia vaikka alue antaisikin siihen upeat puitteet. 
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